
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    250    DEL     15/04/2016 

AFFIDAMENTO   STAMPA  E  DI  UN  OPUSCOLO  INFORMATIVO 
DESTINATO AI  CITTADINI  DI  CATTOLICA A  LA PIEVE  POLIGRAFICA 
EDITORE  SRL  E  RELATIVA  DISTRIBUZIONE  ALLA  DITTA   REAL 
COMUNICAZIONE SRLS. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   STAFF DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Mara Minardi 

Pratica n. 289 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 250 del 15/04/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO che è volontà della Giunta Comunale procedere alla realizzazione di un 
opuscolo  informativo  da  destinare  alla  cittadini  per  l'informazione  sull'attività  svolta 
dall'Amministrazione comunale negli ultimi cinque anni;

CONSIDERATO quindi necessario, in esecuzione del predetto indrizzo, manifestato 
agli  uffici  nel  croso  del  mese  di  marzo  2013  procedere  all'affidamento  del  servizio  di 
stampa del predetto materiale informativo e della sua distribuzione;

RICHIAMATO  l'art.  26  della  legge  23  dicembre  1999  n.  486  e  successive 
modificazioni, che ha attribuito al Ministero dell'Economia e delle Finanze la funzione di 
stipulare  convenzioni  quadro,  in  base  alle  quali  le  imprese  fornitrici  si  impegnano  ad 
accettare ordini di fornitura da parte di possibili amministrazioni con condizioni e prezzi 
stabiliti, fino ad un predeterminato quantitativo;

TENUTO CONTO che l'art.  58, comma 1, della legge 21 dicembre 2000 n. 388 
conferisce a Consip spa il compito di stipulare convenzioni e contratti quadro per l'acquisto  
di beni e servizi per conto delle Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché 
per le restanti pubbliche amministrazioni;

VISTO l'art, 24, comma 6 della legge 28 dicembre 2001 n. 448 ai sensi del quale per 
l'acquisto di beni e servizi le province, i comuni, le comunità montane e consorzi di enti  
locali possono aderire alle convenzioni stipulate ai sensi dell'art. 26 della legge 23 dicembre  
1999 n. 488 e successive modificazioni;

APPURATO che  il  materiale  oggetto di  acquisto  è  disponibile  nelle  convenzioni 
Consip attive;

VISTI il D.L. 52/2012 “Spending review 1” e il decreto legge “Spending review 2” 
95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

PRESO ATTO dell'esito della richiesta di offerta effettuata dall'Economo Comunale 
su Acquistinrete P. A. relativa alla stampa di n. 7.700 copie di un  opuscolo informativo  
formato  A3  da  cui  è  risultata  maggiormente  conveniente  l  l'offerta  della  ditta  Pieve 
Poligrafica Editoriale din Villa Verucchio (RN)per € 1.005,000 oltre iva 22%; 

RICHIAMATO l'art. 1 comma 502 della legge 208/2015 “Legge di Stabilità” 2016 
che ha  eliminato l'obblico di ricorrere al mercato elettronico per gli acquisti di beni e di  
servizi effettuati dalle pubbliche amministrazioni di importo inferiore a 1.000,00 € 

VISTO il preventivo della ditta Real Comunicazione Srl di Pesaro per la distribuzione 

Pratica n. 289 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 250 del 15/04/2016 Pag. 2 di 4



del predetto materiale porta a porta in nr. 2 giorni lavorativi per la somma di € 770,00 oltre  
iva 22%;

DATO ATTO che sono stati richiesti i sguenti codici identificativi gara all' Anac:

– ZB11966825 € 1,005,00;;

– Z5A196683A € 770,00;

…..

RITENUTO quindi necessario provvedere agli  affidamenti  citati al  fine di  attuare 
l'indirizzo operativo espresso dalla Giunta comunale entro il 20/04/2016;

DATO ATTO che non è stato richiesto il Cup in quanto non sussiste un progetto 
di investimento così come inteso dalla legge 3/2003, trattandosi di normale acquisto di 
beni di consumo per la realizzazione della cerimonia oggetto della presente determinazione;

VISTO l'art.7 comma 1  lettera d) e 8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale 
per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con Deliberazione del Consiglio  
Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

CONSIDERATO che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale per 
le spese in economia;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di affidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per intermente 
richiamate e trasfuse, la stampa di n. 7.700 opuscoli informativi alla Soc. La Pieve 
Poligrafica editoriale di Villa Verucchio Srl  per € 1,005,00 oltre iva 22% per un 
totale di € 1.226,10;

2) - di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, alla ditta Real Comunicazione il servizio di distribuzione del 
predetto materiale  informativo,  che dovrà avvnire in nr.  2 giorni lavorativi  dalla 
consegna, per la somma di € 770.00 oltre iva 22% per un totale di € 939,40;

3) - di imputare la spesa di € 1.226,10 sul capitolo 40.000 del Bialancio di previsione 
corrente esercizio – codi siope 1201 – Piano dei Conti Stampati U.1.03.01.02.001;

4) di  imputare  la  spesa  di  €  939,40  sul  capitolo  70002  del  Bilancio  di  previsione 

Pratica n. 289 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 250 del 15/04/2016 Pag. 3 di 4



corrente esercizio finanziario; - cod Siope 1322 – Piano dei Conti  Spese postali  
U.1.03.02.16.002; 

5) - di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell'art. 192 
D.lgs 267/2000;

6) - di trasmettere una copia della presente ai contraenti che la sottoscriveranno per 
accettazione;

di  individuare  nel  Sig.  Marco  Nanni,  il  responsabile  dl  procedimento  per  gli  atti  di  
adempimento di cui alla presente determina;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/04/2016 
Firmato

MINARDI MARA / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 289 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 250 del 15/04/2016 Pag. 4 di 4


